
1 

 

 

 

 

Výbor  dopravy Zastup i te lstva L ibereckého k ra je   
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 472 • fax: + 420 485 226 111 

sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz   www.kraj-lbc.cz   IČ: 70891508 

 

VÝBOR DOPRAVY 
ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO 

KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ č. 5.  

ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 21. 05. 2019 
 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/21 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program 5. zasedání 

Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/22 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu Ing. Františka Peška. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/23 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.055) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Obce Stružnice, Stružnice 188, 470 02 Stružnice, IČ 00260975,  

ze dne 15. 4. 2019 : o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projekt a stavba části zelené 

cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ – smlouva OLP/2595/2017, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály 

Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ ze dne 30. 9. 2019 na 30. 9. 2020 a se změnou termínu  

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 11. 2019 na 19. 11. 2020, z důvodu 

majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků pro stavbu, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ z 30. 9. 2019  

na 30. 9. 2020 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 11. 2019 na 19. 11. 2020 

a uložit  

mailto:sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/


 

2 
 

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, podepsat 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2017. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/24 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.056) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/19, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 

dopravy: 

1. snižují výdaje v celkové výši 13.448.266,70 Kč, a to u akce: 

a) nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 11.006.516,70 Kč, 

b) nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.241.750 Kč, 

c) „Odra Nisa Cyklostezka Košická - Poštovní náměstí – PD“ ve výši 200.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 13.448.266,70 Kč, a to u akce: 

a) „Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec - Sloup“ ve výši 817.147 Kč, 

b) „Cyklostezka podél II/610 z Příšovic do Přepeř - LB“ ve výši 1.958.261 Kč, 

c) „Cyklostezka podél II/610 z Příšovic do Přepeř - SM“ ve výši 1.838.717,30 Kč, 

d) „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ ve výši 1.231.331 Kč, 

e) „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ ve výši 1.956.090 Kč, 

f) „Cyklostezka podél I/13 Kunratice u Cvikova - Drnovec“ ve výši 2.000.000 Kč, 

g) „Cyklostezka podél II/282, U kříže - Lestkov“ ve výši 1.204.970,40 Kč, 

h) „Cyklostezka k průmyslové zóně Sever - DSP“ ve výši 175.000 Kč, 

i) „PD - Cyklostezka Radvanec - Nový Bor“ ve výši 332.750 Kč, 

j) „Heřmanička - projektové práce II“ ve výši 800.000 Kč, 

k) „PDSP - cyklostezka Martinice v Krkonoších - Jilemnice“ ve výši 126.000 Kč, 

l) „Cyklostezka podél II/278 v městě Hodkovice nad Mohelkou - DSP“ ve výši 504.000 Kč, 

m) „Cyklostezka podél II/278 v katastru obce Bílá - DSP“ ve výši 504.000 Kč, 

rozhodnout 

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Doprava, 

program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 11.006.516 Kč a program č. 6.3 Podpora 

projektové přípravy v úhrnném objemu 2.442.729 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši:   

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 

komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované infrastruktury 

cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů pro cyklisty a 

cykloturistických tras Libereckého kraje: 

 



 

3 
 

Poř. číslo 3. 

IČ 46750690 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Radvanec, Radvanec 75, 47301 Radvanec 

Název projektu Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec - Sloup 

Účel projektu 
spolufinancování investičního záměru realizace stezky pro chodce a cyklisty Radvanec - Sloup, na který je 

podána žádost do SFDI 

Název parametru 

projektu 
Délka stezky pro pěší a cyklisty 

Měrná jednotka m 

Hodnota parametru 745 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.689.716,41 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

48,36 

Max. výše dotace 

(Kč) 
817.146,86 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
3. 6.2019 – 30.10.2020 

  

Poř. číslo 10. 

IČ 00276031 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 51236 Radostná pod Kozákovem 

Název projektu Cyklostezka podél silnice 282, U Kříže – Lestkov, Radostná pod Kozákovem 

Účel projektu 
Zajištění bezpečné trasy pro cyklistickou dopravu mezi sousedními obcemi Radostná pod Kozákovem a 

Mírová pod Kozákovem 

Název parametru 

projektu 

Cyklistická stezka 

Cyklistická stezka 

Měrná jednotka 
bm 

m2 

Hodnota parametru 
330,9 

840 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.722.370,38 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

69,96 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.204.970,32 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.4.2019 – 31.12.2019 



 

4 
 

  

Poř. číslo 4. 

IČ 00263125 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Příšovice, Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Název projektu Cyklostezka podél silnice II/610 z obce Příšovice do obce Přepeře 

Účel projektu Podpora výstavby cyklostezky 

Název parametru 

projektu 
Cyklostezka mezi obcemi 

Měrná jednotka m 

Hodnota parametru 312,5 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

3.156.448,42 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

62,04 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.958.260,60 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 31.12.2020 

  

Poř. číslo 5. 

IČ 00276014 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Přepeře, Přepeře 229, 51261 Přepeře 

Název projektu Cyklostezka podél silnice II/610 z obce Příšovice do obce Přepeře 

Účel projektu Podpora výstavby cyklostezky 

Název parametru 

projektu 
Cyklostezka mezi obcemi 

Měrná jednotka m 

Hodnota parametru 312,5 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

2.678.783,86 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

68,64 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.838.717,24 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 31.12.2020 

  

Poř. číslo 8. 



 

5 
 

IČ 00524301 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Kunratice u Cvikova, Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Název projektu Cyklostezka podél silnice I/13 (E442) v úseku Kunratice u Cvikova – Drnovec (Liberecký kraj) 

Účel projektu Vybudování cyklostezky mezi obcí Kunratice u Cvikova v souběhu se silnicí I/13 a Drnovcem 

Název parametru 

projektu 

Cyklistická stezka 

Nezbytná měření a průzkumy 

Dokumentace skutečného provedení stavby vč. zaměření 

TDI 

Autorský dozor 

Veřejné osvětlení 

Oprava mostního objektu 

Měrná jednotka 

m2 

ks 

ks 

ks 

ks 

m 

ks 

Hodnota parametru 

2954 

1 

1 

1 

1 

300 

1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

3.820.878,42 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

52,34 

Max. výše dotace 

(Kč) 
2.000.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30. 12. 2022 

  

Poř. číslo 7. 

IČ 00275751 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála 

Název projektu Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek 

Účel projektu Vybudování II. etapy cyklostezky v úseku Hnanice – Borek v obci Hrubá Skála 



 

6 
 

Název parametru 

projektu 

Délka cyklostezky SO103 

Zatrubnění příkopu SO 302 

Veřejné osvětlení – svítidla SO 404 

Měrná jednotka 

m 

m 

ks 

Hodnota parametru 

1369 

85,81 

8 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

5.664.899,81 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

34,53 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.956.089,90 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 31.3.2020 

  

Poř. číslo 6. 

IČ 00262978 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Statutární město Liberec – Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou 

Název projektu Cyklostezka Vratislavice nad Nisou 

Účel projektu 
Rekonstrukce vybraných úseků cyklostezky navazující na cyklostezku z Liberce a pokračující do Jablonce nad 

Nisou. 

Název parametru 

projektu 

Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní 

Stavba cyklostezky – úsek ul. Za Mlýnem 

Měrná jednotka 
m 

m 

Hodnota parametru 
874 

420 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

2.852.945 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

43,16 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.231.331 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.3.2019 – 31.10.2020 

 



 

7 
 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy výstavby, 

údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů 

segregované infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních 

pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje. 

Poř. číslo 1. 

IČ 00263125 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Příšovice 

Název projektu Zpracování DSP Cyklostezka k průmyslové zóně Sever 

Účel projektu Zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení 

Název parametru 

projektu 
Dokumentace pro stavební řízení, vč. inženýrské činnosti 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

350.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

50 

Max. výše dotace 

(Kč) 
175.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 31.12.2019 

  

Poř. číslo 2. 

IČ 46750690 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Radvanec 

Název projektu Projektová dokumentace na akci „Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec – Nový Bor“ 

Účel projektu 
projektová dokumentace pro vybudování stezky pro chodce a cyklisty, která propojí obec Radvanec s 

Novým Borem, odkloní cyklisty a chodce ze silnice III/26847 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

665.500 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

50 

Max. výše dotace 

(Kč) 
332.750 

Investice/           

neinvestice 
investice 



 

8 
 

Termín realizace 

projektu 
1. 7. 2019 – 30. 4. 2021 

  

Poř. číslo 3. 

IČ 70946213 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Mikroregion Frýdlantsko, dobrovolný svazek obcí 

Název projektu Heřmanička – projektové práce II 

Účel projektu zpracování dokumentace stavebního povolení a projektové dokumentace pro stavební povolení 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS vč. inženýrské činnosti 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.621.400 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

49,34 

Max. výše dotace 

(Kč) 
800.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1. 2. 2019 – 31. 12. 2020 

 
 

 

Poř. číslo 10. 

IČ 00262820 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Název projektu 
Cyklostezka podél silnice 278, část B) Vlčetín (obec Bílá) - Hodkovice nad Mohelkou, část město 

Hodkovice nad Mohelkou, projektová a inženýrská činnost ve stupni DSP/PDPS 

Účel projektu 
Projektová příprava DSP/PDPS a inženýrská činnost pro úsek cyklostezky podél silnice 278 v části Vlčetín 

- Hodkovice nad Mohelkou 

Název parametru 

projektu 

Projektová dokumentace DSP/PDPS vč. inženýrské činnosti a související činnosti (správní poplatky a 

položkový rozpočet) 

Měrná jednotka sada 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

720.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
504.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 



 

9 
 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

  

Poř. číslo 11. 

IČ 00262668 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Bílá, Bílá 76, 46343 Český Dub 

Název projektu 
Cyklostezka podél silnice 278, část B) Vlčetín (obec Bílá) - Hodkovice nad Mohelkou, část obec Bílá, 

projektová a inženýrská činnost ve stupni DSP/PDPS 

Účel projektu Projektová příprava DSP/PDPS a inženýrská činnost 

Název parametru 

projektu 

Projektová dokumentace DSP/PDPS vč. inženýrské činnosti a související činnosti (správní poplatky a 

položkový rozpočet) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

720.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
504.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

 
 

 

Poř. číslo 6. 

IČ 00275808 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu Projektová příprava – cyklostezka Martinice v Krkonoších - Jilemnice 

Účel projektu 
Podpora projektové přípravy výstavby komunikace pro cyklodopravu v úseku Martinice v Krkonoších – 

Jilemnice. 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace pro stavební povolení 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

180.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
126.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 



 

10 
 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 31.12.2020 

 

2. o neposkytnutí dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení programu 6.3 

Podpora projektové přípravy z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti s podmínkami Vyhlášení 

programu k předkládání žádostí o dotaci: 

  

Poř. číslo 4. 

IČ 00260771 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Název projektu Lípa – Bor na kole 

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká Lípa a Nový Bor 

Název parametru 

projektu 

PD návrh stavby 

PD pro společné územní a stavební povolení 

PD pro dokumentaci pro provádění stavby 

Měrná jednotka 

ks 

ks 

ks 

Hodnota parametru 

1 

1 

1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.512.500 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

56 

Max. výše dotace 

(Kč) 
847.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.2.2019 – 31.3.2021 

Důvod 

administrativního 

nesouladu 

Žadatel nedodržel podmínky programu: max. výše dotace 800.000 Kč 

 

3. o zařazení projektů, oblast podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a program  

č. 6.3 Podpora projektové přípravy níže uvedených žadatelů, které splnily závazné podmínky vyhlášení, 

získaly v bodování méně bodů a nemohly tak být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy,  

do zásobníku projektů daného vyhlášení: 

 

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 

komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované 

infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů pro 

cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje: 

 



 

11 
 

Poř. číslo 1. 

Počet bodů 4,5 

IČ 00276049 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov 

Název projektu Rekonstrukce obecní silnice, části Greenway Jizera 

Účel projektu Rekonstrukce části Greenway Jizera. 

Název parametru 

projektu 
Oprava silnice 

Měrná jednotka 
m2 

 

Hodnota parametru 840 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

337.260 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
236.082 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.2.2019 – 31.12.2020 

 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy výstavby, 

údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů 

segregované infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních 

pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje. 

 5. 

Počet bodů 8,4 

IČ 00263265 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Višňová, Višňová 184, 46401 Frýdlant 

Název projektu Cyklostezka Bažina – přeložení části Pašerácké cyklostezky 

Účel projektu Podpora projektové přípravy výstavby, údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

294.030 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 



 

12 
 

Max. výše  dotace 

(Kč) 
205.820 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.3.2019 – 30.6.2020 

  

Poř. číslo 12. 

Počet bodů 8,4 

IČ 00483362 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Chlum, Chlum 95, 47201 Chlum 

Název projektu 
Oprava stávající a výstavba nové komunikace pro nemotorovou dopravu v obci Chlum, okr. Česká 

Lípa – DÚR, DSP 

Účel projektu 
Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, její vyloučení ze silnice I/9 a propojení lokálních turistických 

cílů Máchovo jezero – Chlum - Zahrádky 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR vč. požadovaného geodetického zaměření a průzkumů a související inženýrská 

činnost 

Projektová příprava DSP vč. požadovaného geodetického zaměření a průzkumů a související inženýrská 

činnost 

Měrná jednotka 
ks 

ks 

Hodnota 

parametru 

1 

1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

473.715 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

69 

Max. výše  dotace 

(Kč) 
326.863 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.3.2019 – 31.12.2019 

  

Poř. číslo 13. 

Počet bodů 8 

IČ 00671908 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Svijany, Svijany 71, 46346 Svijany 

Název projektu Cyklostezka podél silnic 279 a 27917 – Obec Svijany, Greenway Jizera 

Účel projektu 
Vybudování stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem podél silnic 279 a 27917 v obci 

Svijany 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace ve stupni DÚR 



 

13 
 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

800.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

68,75 

Max. výše dotace 

(Kč) 
550.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

  

Poř. číslo 7. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744941 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Dlouhý Most, Dlouhý Most 193, 46312 Dlouhý Most 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Dlouhý Most 

Účel projektu 
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice n.M. a Turnov, 

segregovat nemotorovou dopravu na silnici 27814 v obci Dlouhý Most 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související činnosti (geodet. 

zaměření, průzkumy, spr. poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

677.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
473.900 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

  

Poř. číslo 8. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744959 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 Jeřmanice 



 

14 
 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Jeřmanice 

Účel projektu 
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice nad Mohelkou a Turnov, 

segregovat nemotorovou dopravu na silnici 2876 a 2873 v obci Jeřmanice 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související činnosti 

(geodetické zaměření, průzkumy, správní poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.022.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
715.400 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

  

 

Poř. číslo 
9. 

Počet bodů 5,4 

IČ 00262978 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše1/1, 46001 Liberec1 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec 

Účel projektu 
Projektová příprava výstavby komunikace pro cyklodopravu, cyklostezka podél silnice 27814, která 

umožní bezpečné vedení cyklotrasy navazující na cyklostezku Odra Nisa a Nová Hřebenovka 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související činnosti 

(geodetické zaměření, průzkumy, správní poplatky v rámci IČ, inženýrská činnost) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

1.099.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
769.300 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

 

schválit 



 

15 
 

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 6.3 

Podpora projektové přípravy 

a uložit 

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,  

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z 

Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a č. 6.3 – podpora 

projektové přípravy, dle schválených vzorů, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/25 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.057) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 

2019)“, 

a uložit  Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit aktualizaci dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2020)“. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/26 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.058) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/19, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se 

sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 4.604.738 Kč v souvislosti se 

závěrečným vyúčtováním neinvestičního příspěvku poskytnutého na akci „Demolice havarijních objektů 

v bývalém VP Ralsko“ dle usnesení rady Libereckého kraje č. 2313/17/RK, č. 684/18/RK, č. 1850/18/RK 

a č. 2236/18/RK, 

2. snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy z akce „Demolice havarijních 

objektů v bývalém VP Ralsko“ o částku 4.298.262 Kč, 

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Demolice havarijních 

objektů v prostoru Ralsko“ o částku 8.903.000 Kč, 



 

16 
 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/27 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.059) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí schvalovací doložku Ministerstva dopravy týkající se záměru spolufinancování projektu 

rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v letech 

2019 a 2020,   

schválit závazek Libereckého kraje do výše 58,120 mil. Kč v roce 2020, jakožto podíl Libereckého kraje na 

rekonstrukci silnice II/288 Podbozkov – Cimbál,  

a uložit 

a )  Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, uplatnit 

při sestavování rozpočtu kraje na rok 2020, závazek Libereckého kraje na projekt rekonstrukce silnice 

II/288 Podbozkov – Cimbál.   

b )  Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. zahájení veřejné zakázky na zhotovitele 

akce.  

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/28 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.065) 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje schválit 

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 203/19, kterým se: 

a) navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 107.027.000 Kč týkající se: 

- účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování 

silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2019 ve výši 67.027.000 Kč, 

- účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování silnic 

II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2019 ve výši 40.000.000 Kč, 

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor z akce „Finanční rezerva na 

řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“ o částku 32.000.000 Kč, 

c) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 

139.027.000 Kč, a to na akce: 

- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 18.027.000 Kč, 

- III/28411 Roztoky u Jilemnice ve výši 30.000.000 Kč, 



 

17 
 

- III/28617 Mříčná ve výši 20.000.000 Kč, 

- III/28716 Pulečný, havárie propustku ve výši 1.800.000 Kč, 

- II/290 Sklenařice - Vysoké nad Jizerou ve výši 30.000.000 Kč, 

- III/26836 Lindava ve výši 20.000.000 Kč, 

- III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou ve výši 13.200.000 Kč, 

- II/278 Osečná ve výši 6.000.000 Kč, 

2. se závazkem Libereckého kraje do výše 226,3 mil. Kč v roce 2020 na dofinancování akcí, které budou 

stavebně zahájeny v roce 2019 a jejichž realizace bude dokončena v roce 2020, 

a uložit 

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, uplatnit 

při sestavování rozpočtu kraje na rok 2020, závazek Libereckého kraje na dofinancování akcí, které 

budou stavebně zahájeny v roce 2019 a jejichž realizace bude dokončena v roce 2020. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/29 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.066) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje  

schválit návrh Memoranda o spolupráci objednatelů při zajištění dopravní obslužnosti tramvajovou dopravou 

mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou č. OLP/2037/2019, které bude uzavřeno mezi 

Libereckým krajem; Statutárním městem Liberec, se sídlem Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec, IČO: 002 62 

978, zastoupeným Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem; Statutárním městem Jablonec nad Nisou, 

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 002 62 340, zastoupeným Bc. Milanem 

Kroupou, primátorem a Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 

461 71 Liberec, IČO: 47311975, zastoupeným Ing. Michalem Zděnkem, M. A., předsedou představenstva a 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstva 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Memorandum o spolupráci objednatelů při zajištění dopravní obslužnosti tramvajovou dopravou 

mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou č. OLP/2037/2019 k podpisu hejtmanovi.   

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 05/19/VD/30 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.060b) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za hospodářský rok 

2018, účetní období od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018. 



 

18 
 

Číslo usnesení: 05/19/VD/31 (k návrhu usnesení pro 05/ZK/2019/b.060c) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Stanovisko Libereckého kraje ke studii proveditelnosti železničního 

spojení Praha – Mladá Boleslav – Liberec. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 21. 05. 2019 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Milan Kouřil 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 


